



ประกาศเทศบาลตำบลคำอาฮวน

เรื่อง การเปิดเผยรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง
โครงการก่อสร้างถนนลูกรังบ้านคำอาฮวน หมู่ที่ ๑๕ (สายทางทุ่งนาฮ้องหอ)

.....
ตามที่เทศบาลตำบลคำอาฮวน ได้แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลางและจัดทำแบบรูปรายการ
งานโครงการก่อสร้างถนนลูกรังบ้านคำอาฮวน หมู่ที่ ๑๕ (สายทางทุ่งนาฮ้องหอ) ขนาดผิวจราจรกว้าง ๕.๐๐ เมตร
ยาว ๖๕๐ เมตร ลูกรังหนาโดยเฉลี่ย ๐.๑๐ เมตร พร้อมวางท่อระบายน้ำ รายละเอียดตามใบแจ้งปริมาณงานและ
แบบแปลนของเทศบาลตำบลคำอาฮวน จำนวน ๑ สาย ได้กำหนดราคากลาง ๒๗๐,๐๐๐.- บาท
(-สองแสนเจ็ดหมื่นบาทถ้วน-) รายละเอียดตามเอกสารแนบท้าย

จึงประกาศเผยแพร่ให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๘ กุมภาพันธ์ พ.ศ. ๒๕๖๕

(นายสุพันธ์ เทียงโยธา)
นายกเทศมนตรีตำบลคำอาฮวน

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนลูกรังบ้านคำอาฮวน หมู่ที่ ๑๕ (สายทางทุ่งนาฮ้องหอ)
/หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลคำอาฮวน อำเภอเมืองมุกดาหาร จังหวัดมุกดาหาร
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๒๗๐,๐๐๐.- บาท (-สองแสนเจ็ดหมื่นบาทถ้วน-)
๓. ลักษณะงานโดยสังเขป ก่อสร้างถนนลูกรัง ขนาดผิวจราจรกว้าง ๕.๐๐ เมตร ยาว ๖๕๐ เมตร
ลูกรังหนาโดยเฉลี่ย ๐.๑๐ เมตร พร้อมวางท่อระบายน้ำ (รายละเอียดตามใบปริมาณงานและแบบแปลนของ
เทศบาลตำบลคำอาฮวน).
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๘ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๕ เป็นเงิน ๒๗๐,๐๐๐.- บาท
๕. บัญชีประมาณการราคากลาง

๕.๑ แบบ พร. ๔	จำนวน	๑ แผ่น
๕.๒ แบบ พร. ๕	จำนวน	๑ แผ่น
๕.๓ แบบแปลนก่อสร้าง	จำนวน	๔ แผ่น
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๖.๑ นายอุกฤษฏ์ ศรีพิเมือง	ปลัดเทศบาลตำบลคำอาฮวน	ประธานกรรมการ
๖.๒ นายทรงฤทธิ์ ใจสุข	ผู้อำนวยการกองช่าง	กรรมการ
๖.๓ นางสาวเดือน สมร	นักจัดการงานทั่วไปชำนาญการ	กรรมการ



รายการประมาณราคากลางค่าก่อสร้าง ปีงบประมาณ 2565
เทศบาลตำบลคำอาฮวน อำเภอเมือง จังหวัดมุกดาหาร

โครงการก่อสร้างถนนลูกรัง

บ้านคำอาฮวน ม.15

ตำบลคำอาฮวน อำเภอเมือง จังหวัดมุกดาหาร

สายทาง ท่งนาฮ้องหอ

ระยะทาง	0.650	กิโลเมตร
ราคากลาง	270,000.00	บาท

สรุปผลการประเมินราคากลางค่าก่อสร้าง

ส่วนราชการ สำนักงานเทศบาลตำบลคำอาฮวน
 กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น
 สถานที่ก่อสร้าง บ้านคำอาฮวน ม.15
 ตำบลคำอาฮวน
 อำเภอเมือง จังหวัดมุกดาหาร
 สายทาง พุ่งนาฮ้องหอ
 ประมาณการตามแบบ ปร. 4 จำนวน 1 แผ่น
 ประมาณราคาเมื่อวันที่ 8 กุมภาพันธ์ 2565

ลำดับที่	รายการ	รวมค่างานต้นทุน	Factor F	รวมค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง (A)	199,781.96	1.3607	271,843.31	Factor F
2	ป้ายโครงการ	0.00		0.00	- เงินล่วงหน้าจ่าย 0% - ดอกเบี้ยเงินกู้ 5% - เงินประกันผลงานหัก 0% - ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม(VAT) 7%
					ปกติ Factor F งานทาง 1.3607
สรุป	รวมเป็นค่าก่อสร้าง.....(3) = (1)+(2)			271,843.31	
	คิดเป็นราคากลางค่าก่อสร้างประมาณ			270,000.00	
ตัวอักษร	(สองแสนเจ็ดหมื่นบาทถ้วน)				

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 ตามคำสั่ง เทศบาลตำบลคำอาฮวน ที่ 79/2565
 ลงวันที่ 1 กุมภาพันธ์ 2565

(ลงชื่อ)ประธานกรรมการ

(นายอุกฤษฏ์ ศรีพิเมือง)

ปลัด เทศบาลตำบลคำอาฮวน

(ลงชื่อ)กรรมการ

(นายทรงฤทธิ์ ใจสุข)

ผอ.กองช่าง เทศบาลตำบลคำอาฮวน

(ลงชื่อ)กรรมการ

(นางสาวเดือน สมร)

นักจัดการงานทั่วไปชำนาญการ

ประมาณราคากลางค่าก่อสร้างงานถนนลูกรัง
สำนักงานเทศบาลตำบลคำอาฮวน
งบประมาณปี 2565

สถานที่ก่อสร้าง บ้านคำอาฮวน ม.15

ตำบลคำอาฮวน

อำเภอเมือง จังหวัดมุกดาหาร

สายทาง พุ่งนาฮ้องหอ

ลักษณะโครงการ

1. ผิวจราจร กว้าง 5.00 เมตร ยาว 650.00 เมตร ลูกรังหนาโดยเฉลี่ย 0.10 เมตร

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ค่างานต้นทุน (บาท)	
				ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน
1	งานกรุยทางถางป่าขุดตอ	ตร.ม.	3,250.00	3.57	11,602.50
2	งานปรับเกลี่ยแต่งและบดอัดคันทางเดิม	ตร.ม.	-	0.00	0.00
3	งาน Benching	ลบ.ม. (แน่น)			
4	งานดินตัด	ลบ.ม. (ธรรมชาติ)	-	0.00	0.00
5	งานดินถม	ลบ.ม.	1,291.00	89.88	116,035.08
6	งานชั้นผิวทาง				
	6.1 ชนิด ลูกรัง	ลบ.ม.	406.00	148.73	60,384.38
7	งานระบายน้ำ				
	7.1 งานท่อลอดกลม คสล.				
	7.1.1 ขนาด ϕ 0.40 ม.	ม.	14.00	840.00	11,760.00
	7.1.2 ขนาด ϕ 0.60 ม.	ม.	-	0.00	0.00
	7.1.3 ขนาด ϕ 0.80 ม.	ม.	-	0.00	0.00
รวมค่างานต้นทุนงานทาง (A)					199,781.96